védjék a zsidó viselet kényszere ellen.

Prudentes ac circumspecti amici nobisdilecti! Quia is iu-
deus de Posonio, nomine Zacharias, quem nos ex voluntate
regie maíestatis,domini nostri gratiosissimi, huc Budarn vocari
fecimus, tum regio maiestati, tum nobis et vestris amiciciis
nonnulla servieia sua iuxta sue sciencie exigenciam exhibuit
et. exhibet eciam in posterum, qui velit tali prerogativa spe-
ciali uti et gaudere, ut ipse a deportacione capucii instar ali-
orum iudeorum liber et exemtus haberetur, proinde petimus
vestras amiciciaspresentibue, quatenus nostri contemplacione
ipsum Zaohariam medicum a deportacione capucii liberum
pariter et exemtum habere velitis, et dum opus fuerit, contra
alios in hac re defendere velitis, nam non latet vestras arnici-
cias, .quod in negociis vestris, dum opus fuit, non defuimus,
neque de cetere deesse volum us. Datum Bude, feria sexta in-
ter octavas festi visitacionis Marie, millesimo quingentesimo
undecimo. Moises Buzlay de Gergelaka,

magister curie regie maiestatis et comes.
Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque

civibus civitatis Posonieneis, amicis nobis dilectis.
Ungarisches Magazin, 1. 116. lap.
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224:.
1511 [ulius G, Buda. Buzlay Mozes, kir. uduarn.ester, kit a ki-
.J'ály á pozsorujiak védclnnéuei különösen rneqbizott, tl/datja a. ne-
vezett várossal, hogy 11 Ulászló fölmentette Zakariás, pozsonyi,
zsidó orvost a zsidó-köpeny visetéee alol, /togy 'igy nagyobb biz-
tosságban járliaseon. CI. betegekhez. A város tehát ?le búmtalrnazza,
i.Uetöle{f meg ne enqcdje, hortU It nevezett Zakaruist Lurüolrn azzúl .,

Ita z8úlá-I.II}w'IIy nél/dil jár.

Prudentes et circumspeti amici nobis honorandi. Sciatis.
quod nos ex corrnssione et mandato speciali régie maiesta-
tis, domini nostri graciosissimi, iudeos in Posonio comorantes
in ipsorum iustis et legittimis iuribus tenere et protegere
tenemur; ob eam causam maiestas sua circumspecto Zakarie
medico et phisico iudeo id graciose indulsit, quod ipse sine
capuceo procedere et ire valeat atque possit, ut eo tucius et
securius infirmos visitare que at. Quare amicicias vestras roga-
mus, quatenus amicicie vestre paciencius habeant, ut idem sine
capucio ire et transiré possit, et quod minus eundem offendere,
turbars aut quovis modo impedire permittatis. Datum in castro
Budensi, die dominico proximo post festum visitacionis virginis
Marie, anno dornini millesimo quingentesírno undecimo.

Moyses Buzlay ele Gergelaka manu propria.
Eredeti, papiron. Pozsony város levéltára rendezetlen okiratai

közt: Kiadta Kohn 454. 1.

1511 julius a, Buda. Podrnanyni János, kir. [űkamurús és pozsonyi
gróf, iu datia Pozsony váJ"oslÍval, hogy CI. k:iJ'úly Zakariás pozsonyi
zsidó orvost a zsidósiivcg 1Yisclésé?1ck kötdezettségc alól felmentette.

Prudentes et circumspecti amici nobis honoraneli. Sciatis,
quod nos ex commissione et mandato speciali regie maiestatis,
domini nostri generosissimi, iueleos in Posonio commorantes
in ipsorum iustis et legittimis iuribus tuere et protegere
tenemur, ob eam causam maiestas sua. circumspecto Zakarie
medico et phisico iudeo iel generose inelulsit, quod ipse sine
capucioprocedere, ire valeat atque possit, ut eo tucius .et

18*
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securius infirmos visitare queat. Quare amicicias veatras roga-
mus, quatenus amicicie vestre pacienciam habeant, ut idem
sine capucio ire, transsire possit, atque a nemine eundem
offendere,turbare aut quovis modo impedire permittatis. Datuni
in castro Budensi, die dominico proximo post festum visita-
cionis virginis Marie, anno domini millesimo quingentesimo
undecimo. Johannes de Podmanyn, cubiculariorum ragalium
magister et comes Posoniensis etc.

Hátlapj án : Prudentíbus et circum .pectis iudici ac iuratis
civibus civitatis Posoniensis, amicis nobis honorandis.

Eredeti, papiron, zárlatára nyomott pecséttel. Pozsony város levél-
tára. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

226.

~151i au,gnsztus '2'2, BU(/(I. lI. Ulászló kÚ'ál1j levele a pozsorujiaklioz,
melY/Jlon szcniűkre lobbiuuju, hogy j,jllchet l)o'/'I1w}(icz/':1j János
fdk.amal'ás ú(jún nwghagyta nekik, Iwgy a niu] ilt oda nem
kűldi, az oltani. zsidókat semmiképpen. zaklatni 'lIe rncrészetjék,
dk rnéqis, u. m:int azt tc zsiclok !lcow8zo(júl .., rt kiJ'li/.!fi }Ia1'llnrs
figyel.men kivűl. hagyásával, (~ kúály nagy boszusác áru, vagyonuk
egy részét lefoglaUák. Elrendeli tehát, hogy a zsidóknak a lefog-
lalt dolgokat visszaacUák és a mcnrnnben. bizonyos kaceteiéeeü:
colnanak, azoknak bcliaitásáua; váljanak, a míg a rövid idÓ
malm hozzájuk utazó Podmaniczksj odaérkczik, a ki a király

mcqinzottjakéni nekik igazságot fog szolgáltatni.

Commissio propria domini regis.
Wlac1islaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris prudentibus et circumspectis magistro civium ac
iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis nostre Posoniensis
salutem et gráciarn. Nuper vos hic apud nos existentes man-
daverannis vobis medio fidelis nostri magnifici Johannis Pod-
maniczky, magistri cubiculariorum nostrorum, ut interea donec
eundem illo ad vos hinc a nobis expec1iremus, iudeos ibidern
commorantes nullo modo impedire aut turbare auderetis, nunc
autem ex supplicacione eorundem iudeorum accepimus, qualiter
vos non curata ipsa nostra mandata, certas res ipsorum abstu-
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lissetis, quod nobis displicuit audisse. Quare fidelitati vestre
harum serie finniter mandamus, quatonus aeeeptis presentibus
huiusmodi res a prefatis iudeis per vos ablatas eisderu reddi
et restituere integre et restitui faeere debeatis, differeneias
autem, que istie inter vos et ipsos iudeos agitur (!), idem Jchan-
nes Podmaniezky, qui brevi ill ie eonstituetur ex iussu et man-
dato nostro, inter vos hono modo revidebit et adindicabit. Seeus
igitur nullo modo faeere presumatis. Presentibus perleetis ex-
hibenti restitutis. Datum Bude, feria sexta proxima post festum
beati regis Stephani, anno domini millesimo quingentesimo
undeeimo.